２０２５年１０月吉日

関係各位

あきた訪問リハネットワーク

会長 小田長勉

２０２５年度 第１回リハケア研修会開催のお知らせ

拝啓

時下ますますのご清栄のこととお慶び申し上げます。

この度、ICT の活用をテーマに訪問リハビリテーションならびに訪問看護ステーション

事業所の皆様と意見交換会を開催する運びとなりました。

近年、訪問リハビリテーションの現場においても ICT の導入が進んでおり、業務効率化

および提供サービスの質の向上が図られております。

 今回の意見交換会おいて、ICT の導入によりどのような業務改善が図られたのか、また導

入しての課題などを、実際の業務で活用されている事業所の皆様よりお話しいただきます。

情報の共有を通じて、今後の業務改善の一助になればと考えております。

 また、今回は、より多くの方や事業所が参加しやすいように初めて平日の夕方に研修会を

開催いたします。ご多忙中とは存じますが、多くの皆様にご参加いただけますよう、謹んで

ご案内申し上げます。

敬具

記

  日時：2025 年 11 月 13 日（木）18：00～19：30

  会場；オンライン会議システム「Zoom」

  テーマ「訪問リハビリテーション事業所における ICT 活用の課題と展望」

プログラム

17：45 Zoom 受付開始

18：00 開会

18：05 事業所報告

４つの事業所代表者が現状の課題、成功事例、今後の展望について報告

19：00 意見交換会

    質疑応答、および参加者間の自由な情報交換を行います。

19：30 閉会

参加費：無料

対象：リハビリテーション専門職種（理学療法士、作業療法士、言語聴覚士）

 ご参加を希望される方は、下記 URL の専用フォームよりお申し込みください。

 https://forms.gle/3titn4b8XBMsad6i6

後日、ミーティング ID、パスコード等を送付いたします。

研修会に関するお問い合わせについても e-mail にてお願い致します。

連絡先

あきた訪問リハネットワーク

事務局：社会医療法人明和会 中通リハビリテーション病院

理学療法士 鈴木貴博

e-mail：05houmon.rehanet@gmail.com